
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
 

П Р И К А З  
 
 
 

«20» апреля  2023 г.                                                                                           № 373 

 

 

Об итогах проведения  

муниципального (заочного) 

этапа Всероссийского детского 

фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций»  

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 12 апреля 2023 года № 352                                  

«О проведении  муниципального (заочного) этапа Всероссийского детского 

фестиваля народной культуры «Наследники традиций» 20 апреля 2023 года 

прошел муниципальный этап   Всероссийского детского фестиваля народной 

культуры «Наследники традиций» (далее Фестиваль). 

Участниками Фестиваля являлись обучающиеся образовательных 

организаций округа. 

Фестиваль проводился в двух возрастных группах: 10-13 лет, 14-17 лет, 

по следующим номинациям: «Декоративно-прикладное творчество», 

«Фольклор», «Сценические формы фольклора», «Народный костюм», «Топос. 

Краткий метр», «Образовательный бренд территории». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призёрами муниципального (заочного) этапа 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 

традиций», следующих конкурсантов: 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» (10-13 лет) 

1 место - Рышков Иван, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна;  

1 место - Локтева Анжелика, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Сазонова Екатерина, МБОУ «Глинновская СОШ», 

руководитель Тульская Валентина Ивановна; 



2 

 

1 место - Галбен Аделина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

2 место - Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

2 место - Нужных Александра, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Терехова Анастасия Алексеевна; 

2 место - Каменев Максим, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Терехова Анастасия Алексеевна; 

3 место - Осипова Дарина, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель 

Башлыкова Елена Викторовна; 

3 место - Шаульская София, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Терехова Анастасия Алексеевна; 

3 место - Соловьев Даниил, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», 

руководитель Верстова Наталья Александровна; 

3 место - Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ                    

им. Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Трубникова Елена 

Владимировна; 

3 место - Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ                         

им. Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Трубникова Елена 

Владимировна; 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» (14-17 лет) 

1 место - Солопенко Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Новоселова Наталия Григорьевна; 

1 место - Селиванова Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;  

2 место - Корецкая Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Новоселова Наталия Григорьевна; 

2 место – Безлепкина Анна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», 

руководитель Войтова Елена Николаевна; 

3 место - Головко Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна. 

Номинация «Фольклор» (10-13 лет) 

1 место - Король Александра, МБОУ «Беломестненская СОШ», 

руководитель Шугаева Юлия Николаевна, Шингарева Любовь Ивановна; 

1 место – ансамбль народной песни «Тростинки», МАУДО 

«Новооскольский ДДТ», руководитель Абасова Сабина Аслановна.; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Фольклор» (14-17 лет) 

1 место – Абасова Эмилия, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Абасова Сабина Аслановна. 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Народный костюм» 



3 

 

1 место - Запоева Ульяна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 
2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

2. Признать участниками муниципального (заочного) этапа 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 

традиций», следующих конкурсантов: 

 – Артемова Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;  

 – Пакулева Милослава, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель 

Живкова Оксана Анатольевна; 

 – Вичерка Глеб, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель Калашник 

Антонина Дмитриевна. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального (заочного) этапа Всероссийского детского 

фестиваля народной культуры «Наследники традиций». 

4. Работы победителей муниципального этапа Фестиваля направить для 

участия в региональном этапе Всероссийского детского фестиваля народной 

культуры «Наследники традиций». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.  

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

Новооскольского городского округа 

 

 

 

 

 

 

                 Н.И.Ткаченко 

  
 


